

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

AKTUALIZACJA LOKALNEGO PLANU REWITALIZACJI
MIASTA ŻYWCA DO ROKU 2022

24 maja 2017



I. Wprowadzenie

W związku z opracowywaniem projektu Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022, zgodnie z obowiązującymi wytycznymi w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 z dnia 2 sierpnia 2016 roku, wydanymi przez Ministra Rozwoju oraz wytycznymi wynikającymi z dokumentu: „Zasady wsparcia rewitalizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020” ze stycznia 2017 roku - **w terminie od 10 maja do 23 maja 2017 roku Burmistrz Miasta Żywiec przeprowadził konsultacje społeczne projektu Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022.**

W dniu 10 maja 2017 r. na stronie internetowej Miasta Żywiec zostało opublikowane ogłoszenie informujące o rozpoczęciu konsultacji społecznych oraz możliwościach aktywnego w nich uczestnictwa.

Uwagi do projektu Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywiec można było zgłaszać w nieprzekraczalnym terminie do 23 maja 2017 r. w formie:

- elektronicznej, przesłanej za pomocą poczty elektronicznej na adres budownictwo@zywiec.pl bądź za pomocą formularza zamieszczonego na stronie internetowej Urzędu Miejskiego
- papierowej, przesłanej na adres Urzędu Miejskiego w Żywcu lub złożonej osobiście w siedzibie Urzędu,
- ustnej, w Urzędzie Miejskim w Żywcu, budynek B, I piętro, pok. 108, w godzinach pracy urzędu.

Ponadto odbyły się spotkania z interesariuszami rewitalizacji Żywca w następujących terminach:

- w dniu 16 maja 2017 roku o godz. 15.00 w Urzędzie Miejskim w Żywcu (spotkanie z przedsiębiorcami, liderami opinii i projektodawcami, którzy zgłosili propozycje projektów do Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca),
- w dniu 16 maja 2017 roku o godz. 17.00 w Miejskim Centrum Kultury w Żywcu (spotkanie z mieszkańcami i pozostałymi interesariuszami rewitalizacji połączone z wysłuchaniem publicznym),
- w dniu 18 maja 2017 roku o godz. 16.30 w siedzibie Klubu Papiernik – Miejskie Centrum Kultury w Żywcu (dyżur konsultacyjny dla mieszkańców i pozostałych interesariuszy rewitalizacji).

Dodatkowymi formami partycypacji społecznej w procesie aktualizacji Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca były:

- spotkania konsultacyjne dla projektodawców, dotyczące doskonalenia propozycji projektów (10 spotkań) w terminie od 28 marca do 7 kwietnia 2017 roku,

- internetowe forum wymiany pomysłów trwające od 21 do 28 kwietnia 2017 roku, podczas którego mieszkańcy i pozostali interesariusze rewitalizacji mieli możliwość wyrażenia opinii na temat poszczególnych projektów w zakresie proponowanych partnerstw i możliwości udziału w ich realizacji albo też dołączenia do propozycji projektów dodatkowych działań,

- spotkanie warsztatowe „Future City Game” w dniu 26 kwietnia 2017 roku w Urzędzie Miejskim w Żywcu, którego uczestnikami byli uczniowie Gimnazjum nr 1 oraz Gimnazjum nr 2 w Żywcu, poświęcone ocenie możliwości włączenia się młodych ludzi w poszczególne projekty rewitalizacyjne,

- webinarium zorganizowane w dniu 18 maja 2017 roku o godz. 15.00 – sesja online.

Niniejszy raport podsumowuje konsultacje społeczne dotyczące opracowania Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022.

II. Przebieg konsultacji

W ramach konsultacji społecznych dotyczących projektu Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022 napłynęło łącznie:

- 9 uwag pisemnych,

- 8 uwag ustnych.

Wszystkie nadesłane formularze zawierały pozytywną ocenę projektu Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022. W formularzach zawarte zostały ponadto uwagi dotyczące treści Planu, które zamieszczono w tabeli nr 1 wraz z informacją o sposobie rozpatrzenia uwag.

Podczas formułowania ostatecznej treści projektu Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022 uwzględniono również zasadne z punktu widzenia wytycznych dotyczących opracowywania lokalnych planów rewitalizacji - uwagi i wskazówki, zamieszczone przez interesariuszy rewitalizacji na internetowym forum wymiany pomysłów, przedstawione w ramach spotkania warsztatowego „Future City Game” oraz zgłoszone elektronicznie podczas webinarium. Informacje o wykorzystanych uwagach i wskazówkach zamieszczono w tabeli nr 2.

Tabela 1. Wykaz uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji społecznych projektu Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022, w terminie od 10 do 23 maja 2017 r.

Lp.	Uwagi pisemne – treść uwagi z uzasadnieniem	Informacja o sposobie rozpatrzenia uwagi
1.	Ujęcie ZSOiT w Milówce w charakterze zaangażowanego podmiotu w projektach: „Modernizacja infrastruktury edukacyjnej wspierająca dostosowanie do lokalnego rynku pracy” oraz „Rozszerzenie oferty edukacyjnej w celu dostosowania do potrzeb lokalnego rynku pracy”.	Uwagę uwzględniono w projekcie Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022.
2.	Przedłużenie realizacji projektów „Rozszerzenie oferty edukacyjnej w celu dostosowania do potrzeb lokalnego rynku pracy” oraz „Modernizacja infrastruktury edukacyjnej wspierająca dostosowanie do lokalnego rynku pracy” do końca 2020 roku.	Uwagę uwzględniono w projekcie Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022.
3.	<p>Wyburzenie budynku lodowni byłej masarni oraz gruntowna przebudowa budynków byłej masarni na nowe funkcje to zadania projektu pn.: „Zagospodarowanie byłego zakładu masarskiego położonego pomiędzy ul. Sienkiewicza a Al. Piłsudskiego w Żywcu”, które to zadania autor zamierza pokryć w całości ze środków własnych oraz z ewentualnie utworzonej w celu realizacji tych zadań spółce. Kwota, jaką autor zakłada do realizacji wymienionych powyżej zadań wynosi od 400 000 zł do 1 200 000 zł, w zależności od możliwości i zakresu zmiany przeznaczenia zakładu masarskiego (co jest na etapie prac projektowych u architekta).</p> <p>Pozostałe zadania w projekcie dotyczą:</p> <ul style="list-style-type: none"> - reorganizacji komunikacyjnej, - reorganizacji i budowy parkingu, - poprawy wizerunku otaczających nieruchomości. <p>Zadania te stanowią w rzeczywistości tereny publiczne np. dz. 509/1 – własność prawie całkowita Gminy Żywiec /KW: BB1Z/12008/1. Wskazuje, iż pkt. 3, 4 i 5 jest zakresem, do którego dofinansowania stara się autor zadania, chcąc przeznaczyć część nieruchomości na cele publiczne. W szkicach załączonych do Karty projektu, autor początkowo chciał przeznaczyć całą swoją działkę nr 482/1 na dodatkowe publiczne miejsca parkingowe. Jednakże po sporządzeniu przez Panią architekt Grażynę Jaroń szkicu zagospodarowania nieruchomości przedstawionej w ekspertyzie stanu technicznego byłych budynków zakładu / załącznik 1 str. 16, przy planowanym podziale nieruchomości dz. 487/2 okazuje się, że jest to niemożliwe z uwagi na MPZP m. Żywca. W związku z powyższym oraz w związku, iż Pani Jolanta Sobczak wraz z innymi</p>	<p>Skorygowano wartość projektu „Zagospodarowanie byłego zakładu masarskiego położonego pomiędzy ul. Sienkiewicza a Al. Piłsudskiego w Żywcu” na kwotę 800.000 zł i uwzględniono montaż finansowy w kwotach: 320 000,00 zł – środki pochodzące z funduszy UE, 480 000,00 zł środki pochodzące ze źródeł prywatnych.</p> <p>Z zakresu projektu „Zagospodarowanie byłego zakładu masarskiego położonego pomiędzy ul. Sienkiewicza a Al. Piłsudskiego w Żywcu” wyłączono zadania publiczne, związane z poprawą dostępności komunikacyjnej, bezpieczeństwa ruchu i wizerunku obszaru jako tożsame z zakresem projektu uzupełniającego pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej – przestrzeni miejskiej w obrębie Al. Piłsudskiego”.</p>

	<p>mieszkańcami złożyła projekt zadania: „Poprawa dostępności komunikacyjnej – przestrzeni miejskiej w obrębie Al. Piłsudskiego”, który jest zgodny merytorycznie z zadaniem „Zagospodarowanie byłego zakładu masarskiego położonego pomiędzy ul. Sienkiewicza a Al. Piłsudskiego w Żywcu” (tj. zawiera się w nim) proponuje się: włączenie projektu uzupełniającego: „Poprawa dostępności komunikacyjnej – przestrzeni miejskiej w obrębie Al. Piłsudskiego” do projektu podstawowego: „Zagospodarowanie byłego zakładu masarskiego położonego pomiędzy ul. Sienkiewicza a Al. Piłsudskiego w Żywcu”.</p> <p>Zwracam się także z prośbą o wydłużenie okresu realizacji zadania do zakresu: 2018 – 2022.</p> <p>Powyższe uwagi doprecyzowano w rozmowie telefonicznej w dniu 23.05.2017 r.</p>	<p>Zaktualizowano okres realizacji zadania na lata 2018-2022.</p>
4.	<p>str. 120 – W zestawieniu ulic w ostatnim akapicie dotyczącym ich złego stanu słusznie wskazano ulice Paderewskiego. Zestawienie to wskazuje zły stan zachowania nawierzchni. Należałoby podnieść również w przypadku ulicy Paderewskiego priorytet jej remontu. Na przedmiotowej ulicy Paderewskiego w omawianym zestawieniu w porównaniu do innych nawierzchni brak jakiegokolwiek infrastruktury drogowej. Droga w okresie lekkich opadów jest nieprzejezdna (gdzie na innych drogach przejazd jest wyłącznie utrudniony). Remont ulicy Paderewskiego został pozytywnie zaopiniowany podczas Forum Wymiany Pomysłów, gdzie najwięcej wpisów i odsłon mieszkańców dotyczyło właśnie tego projektu co świadczy o wysokim stopniu potrzeby rewitalizacji tejże drogi.</p>	<p>Str. 120 – Uwagę uwzględniono w projekcie Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022.</p>
5.	<p>str. 189 i str. 206 – brak wpisu dot. szacunkowego kosztorysu projektu. Szacunkowy kosztorys projektu został ujęty we wniosku do projektu Planu Rewitalizacji Miasta Żywiec. Podczas Forum Wymiany Pomysłów mieszkańcy podnieśli pilną potrzebę budowy kanalizacji. Przedmiotowa ulica Paderewskiego położona jest na zboczu – zlewni trzech wąwozów. Podczas mocnych opadów deszczu istnieje ryzyko zalania zbiorników z fekaliami i skażenia ulic aż do</p>	<p>str. 189 i str. 206 – uwagi nie uwzględniono w projekcie Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022, gdyż Urząd Miejski w Żywcu nie posiada kosztorysu realizacji tego zadania; brak wartości zadania w Lokalnym Planie</p>

	Rynku w Żywcu znajdujących się poniżej poziomu ulicy Paderewskiego. Mieszkańcy wskazali potrzebę kanalizacji ulicy za jedną z istotniejszych, którą należy uwzględnić w Planie Rewitalizacji Miasta Żywiec.	Rewitalizacji w przypadku projektu uzupełniającego nie wpływa negatywnie na możliwość jego realizacji w przyszłości.
6.	str. 199 – brak danych dot. szacunkowego kosztorysu projektu oraz nieujęcie projektu na lata 2017. jw. oraz dot. lat 2017. Projekt jako jedyny otrzymał największą ilość wpisów podczas forum wymiany pomysłów a potrzeba rewitalizacji ulicy Paderewskiego została wskazana jako istotna ze względu na poprawę bezpieczeństwa omawianej przestrzeni publicznej. Droga nie posiada nawierzchni umożliwiającej jej korzystanie w czasie lekkich opadów deszczu – wiąże się to z jej złym stanem technicznym oraz brakiem melioracji ¾ odcinka pasa drogowego. Nadto, na drodze brak jest uregulowanych przepisów dot. poruszania się pojazdów przy braku chodnika i ustawowym ograniczeniu prędkości do 50 km/h będącym zbyt dużym jak na stan techniczny drogi i brak pobocza w konfrontacji z dużą częstotliwością uczestniczących drogą pieszych nierzadko z małoletnimi dziećmi – stanowi realne niebezpieczeństwo utraty życia i zdrowia przechodniów. Należy wspomnieć w tym miejscu o wielokrotnych interwencjach policji na tym terenie. W związku z powyższym należy uznać projekt rewitalizacji i poprawy bezpieczeństwa ulicy Paderewskiego za priorytetowy i uwzględnić go na lata 2017 włącznie.	str. 199 – uwagi nie uwzględniono w projekcie Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022, gdyż Urząd Miejski w Żywcu nie posiada kosztorysu realizacji tego zadania; brak wartości zadania w Lokalnym Planie Rewitalizacji w przypadku projektu uzupełniającego nie wpływa negatywnie na możliwość jego realizacji w przyszłości. Ponadto nie uwzględniono uwagi dotyczącej planowanej realizacji zadania w roku 2017 ze względu na brak możliwości włączenia tego zadania do budżetu miasta na rok 2017, dodatkową przeszkodą jest brak wymaganej dokumentacji projektowej, która jest niezbędna do podjęcia prac czy też określenia wartości zadania.
7.	str. 174 – projekt nr 13: należy wydłużyć okres realizacji zadania dotyczącego projektu „Modernizacja Miejskiego Centrum Kultury w Żywcu wraz z rozwojem integracji i animacji kulturalnej” do zakresu od 2017 do 2022 roku. Proponowany w projekcie okres realizacji zadania jest za krótki.	Str. 174 – Uwagę uwzględniono w projekcie Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022.
8.	str. 175 – projekt nr 14: należy wydłużyć okres realizacji zadania dotyczącego projektu „Modernizacja Klubu Papiernik Miejskiego Centrum Kultury w Żywcu wraz z rozwojem integracji i animacji kulturalnej” do zakresu od 2017 do 2022 roku. Proponowany w projekcie okres realizacji zadania jest za krótki.	Str. 175 – Uwagę uwzględniono w projekcie Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022.
9.	str. 177 – projekt nr 17: należy wydłużyć okres realizacji zadania dotyczącego projektu „Zagospodarowanie terenu i wyposażenie amfiteatru	Str. 177 – Uwagę uwzględniono w projekcie Lokalnego Planu

	Pod Grojcem w Żywcu wraz z rozwojem działań integracji i animacji kulturalnej” do zakresu od 2017 do 2022 roku. Proponowany w projekcie okres realizacji zadania jest za krótki.	Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022.
	Uwagi ustne – treść uwagi z uzasadnieniem	Informacja o sposobie rozpatrzenia uwagi
1.	Uwaga dotyczyła powiększenia obszaru do rewitalizacji o teren przylegający do ul. Sadowej, na którym znajdują się korty tenisowe oraz boisko KS Soła, z uwagi na to, że do planu rewitalizacji został zgłoszony projekt utworzenia parku sportowo-rekreacyjnego przy ulicy Sadowej. W celu pełnej realizacji projektu i osiągnięcia zamierzonego efektu wnioskodawca zgłosił potrzebę włączenia opisanego wyżej terenu rekreacyjnego rewitalizowanego.	Uwagę uwzględniono w projekcie Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022.
2.	Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury w Żywcu zgłosił uwagę ustną dotyczącą uzupełnienia listy projektów o przedsięwzięcie związane z utworzeniem Klubu Seniora w siedzibie Klubu Papiernik – Miejskiego Centrum Kultury w Żywcu.	Uwagę uwzględniono w projekcie Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022.
3.	Uwaga dotyczyła wydzielenia z szeroko zakrojonej propozycji przedsięwzięć rewitalizacyjnych zgłoszonych przez Stowarzyszenie Przedsiębiorców Ziemi Żywieckiej jako odrębny projekt zadania związanego z ujednoliceniem estetyki przestrzeni publicznej ul. Dworcowej wraz z ulicami przyległymi mieszczącymi się w dzielnicy Zabłocie.	Uwagę uwzględniono w projekcie Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022.
4.	Uwaga dotyczyła wydzielenia z szeroko zakrojonej propozycji przedsięwzięć rewitalizacyjnych zgłoszonych przez Stowarzyszenie Przedsiębiorców Ziemi Żywieckiej jako odrębny projekt zadania związanego z optymalizacją transportu publicznego oraz rozszerzeniem przestrzeni parkingowej na obszarze rewitalizowanym.	Uwagę uwzględniono w projekcie Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022.
5.	Uwaga dotyczyła wydzielenia z szeroko zakrojonej propozycji przedsięwzięć rewitalizacyjnych zgłoszonych przez Stowarzyszenie Przedsiębiorców Ziemi Żywieckiej jako odrębny projekt zadania związanego z utworzeniem inkubatora przedsiębiorczości w obiektach które aktualnie zajmuje Szpital Powiatowy w Żywcu (po przeniesieniu Szpitala do nowej siedziby).	Uwagi nie uwzględniono w projekcie Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022 ze względu na brak możliwości prawnej realizacji tak zdefiniowanego zadania na wskazanym terenie.
6.	Uwaga dotyczyła uwzględnienia Stowarzyszenia Przedsiębiorców Ziemi Żywieckiej wśród partnerów	Uwagę uwzględniono w projekcie Lokalnego Planu

	projektów związanych z zakresem obecnej działalności tej organizacji pozarządowej.	Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022.
7.	Uwaga dotyczyła wydzielenia z szeroko zakrojonej propozycji przedsięwzięć rewitalizacyjnych zgłoszonych przez Stowarzyszenie Przedsiębiorców Ziemi Żywieckiej jako odrębny projekt zadania związanego z rewitalizacją obszaru Grojca Pośredniego, Góry Grojec oraz „Lasku Wita”.	Uwagi nie uwzględniono w projekcie Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022 ze względu na fakt, iż propozycja dotyczy terenów pól i lasów, które zgodnie z wytycznymi w zakresie rewitalizacji zawierają się w obszarach typu III. Obszary te stanowią tereny nieurbanizowane, niepodlegające działaniom rewitalizacyjnym. Ponadto tego typu działania przewidziano do realizacji w ramach projektów transgranicznych, które nie mieszczą się w formule rewitalizacji.
8.	Uwaga dotyczyła aktualizacji warunków realizacji projektu „Centrum Integracji Społecznej – kontynuacja” tj. uwzględnienia prawidłowej wartości projektu w kwocie 3 374 402 zł, aktualizację partnerstwa: Żywiecka Fundacja Rozwoju i firma RONDO Sp. z o.o., wydłużenie czasu realizacji projektu do roku 2019 oraz zmianę w zakresie źródeł finansowania projektu na: Fundusz Pracy, RPO WSL 9.1.5, środki prywatne.	Uwagę uwzględniono w projekcie Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022.

Źródło: opracowanie własne

Tabela 2. Wybrane wskazówki i uwagi, zgłoszone przez interesariuszy rewitalizacji w ramach dodatkowych działań partycypacyjnych, uwzględnione podczas prac nad opracowaniem projektu Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022.

Lp.	Rodzaj działania partycypacyjnego	Wybrane wskazówki i uwagi
1.	internetowe forum wymiany pomysłów	1.Potrzeba aktywizacji ruchowej oraz intelektualnej seniorów zrzeszających się w ramach Klubów Seniora oraz np. w Uniwersytecie Trzeciego Wieku w zakresie ich włączenia w działania na rzecz społeczności lokalnej, zgodnie z możliwościami i zainteresowaniami. 2.Rozwój grup samopomocowych oraz sąsiedzkich usług opiekuńczych, przede wszystkim dla seniorów i osób niesamodzielnych. 3.Potrzeba rozwoju edukacji ekologicznej m.in. Multimedialne Centrum Wody odnoszące się do zagadnień środowiskowych a także zdrowego stylu życia.

		Dodatkowe wyjaśnienia dotyczące uwag i opinii zamieszczonych na internetowym forum wymiany pomysłów ujęto w przypisie. ¹
2.	spotkanie warsztatowe „Future City Game”	<p>1. Wprowadzenie do zakresu projektu: <i>Program działań społecznych umacniających tradycje rzemieślnicze – stworzenie szlaku zakładów rzemieślniczych na obszarze rewitalizowanym</i> - działań związanych z realizacją warsztatów w szkołach oraz podczas wydarzeń plenerowych organizowanych w mieście, które są ogólnodostępne dla wszystkich mieszkańców miasta. Podczas wydarzenia będzie można prowadzić prelekcje na temat zdrowego odżywiania i przygotowywania samodzielnych zdrowych posiłków, wykorzystując lokalne zasoby i produkty. Kolejną propozycją to rozszerzenie projektu o przeprowadzenie gry miejskiej o tematyce piekarstwa. Uczniowie Gimnazjum nr 1 zadeklarowali także chęć włączenia się w realizację projektu na zasadzie wolontariatu podczas organizowanych wydarzeń np. gry miejskiej.</p> <p>2. Wprowadzenie do zakresu projektu : <i>Modernizacja Klubu Papiernik Miejskiego Centrum Kultury w Żywcu wraz z rozwojem integracji i animacji kulturowej</i> - oferty zajęć dla każdej grupy wiekowej, dzięki czemu seniorzy będą także mogli wykorzystać swój wolny czas na uczęszczanie w zajęciach artystycznych. Wskazano także potrzebę zmian w zakresie promocji oferty Klubu Papiernik na rzecz wprowadzenia nowych mediów tj. komunikowania się za pomocą facebooka, tweetera, youtube oraz bezpośredniej promocji oferty Klubu w szkołach i przedszkolach.</p>
3.	webinarium	<p>1. Uwzględnienie w planie jeziora, wału od strony Tesco itp.</p> <p>2. Poparcie dla projektu dotyczącego ulicy Paderewskiego.</p>

Źródło: opracowanie własne

III. Wnioski

W ramach konsultacji społecznych dotyczących projektu Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022 wpłynęło łącznie 17 uwag; w pełni uwzględnionych zostało 12 uwag, częściowo uwzględniono 1 uwagę, nie uwzględniono 4 uwag.

Zgodnie z opisanym wyżej zakresem uwag, zespół opracowujący projekt Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta Żywca do roku 2022 wprowadził do jego treści wymagane zmiany, które

¹ Zgodnie z przepisami prawa, procesy rewitalizacyjne realizowane są zarówno poprzez projekty infrastrukturalne, jak też nieinwestycyjne. Ujęcie projektu w lokalnym planie rewitalizacji nie wiąże się z zabezpieczeniem środków na jego realizację w budżecie miasta ani w innych funduszach, ale zwiększa jego szansę na dofinansowanie np. w konkursach na dotacje ze środków Unii Europejskiej (dodatkowe punkty na projekt rewitalizacyjny); ponadto w przypadku aplikowania o niektóre rodzaje grantów istnieje obowiązek wpisu projektu do planu rewitalizacji np. w niektórych działaniach w ramach RPO WSL 2014-2020, ze środków EFRR i EFS. Nie przewiduje się żadnych niezgodnych z prawem działań realizowanych ze środków publicznych na rzecz inwestorów prywatnych. Wnioskodawcy indywidualnie odpowiadają za realizację zgłoszonych projektów i Miasto Żywiec jako operator rewitalizacji nie zapewnia na ten cel podmiotom zewnętrznym żadnych środków. Pojawiające się na forum komentarze podpisywane jako miastonasze1@gmail.com nie prezentowały stanowiska Urzędu Miejskiego w Żywcu, spółek miejskich ani jednostek podległych.

zostały zatwierdzone przez Burmistrza Miasta Żywca. W dalszej kolejności dokument zostanie poddany ocenie przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, którzy również są uprawnieni do wniesienia uwag. Po pozytywnym uzgodnieniu treści dokument zostanie on uchwalony przez Radę Miejską w Żywcu, a następnie – na mocy uchwały Zarządu Województwa Śląskiego – wpisany do Wykazu programów rewitalizacji województwa śląskiego.